
 

1 

 

 



 

2 

 

 



 

3 

 

 



 

4 

 

 



 

5 

 

 
 



 

6 

 

 



 

7 

 

 



 

8 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 8766/2023 

CONTRATO Nº 002-FMS/2023 

ASSINATURA: 07/07/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: PORTO BRASIL AGRÍCOLA LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 34.054.429/0001-83, com sede na Avenida Antônio Carlos 

Magalhães, 2156, Bairro Novo Horizonte, Barreiras-BA, CEP: 47.802-366. 

Valor Global: R$ 161.985,60 (cento e sessenta e um mil novecentos w oitenta e cinco reais e sessenta centavos) 

OBJETO: Locação de um imóvel, situado à Av. Aylon Macedo, nº 670, Térreo, Loteamento Maria Percília II, Quadra A1, Lote 04, Bairro Barreirinhas, 

Barreiras/BA, para funcionamento do Setor de Compras e do Centro de Abastecimento de Material Hospitalar – CAMH, na sede deste município. 

03.09.50 – Fundo Municipal de Saúde. 

10.122.024.2061 – Manter as Ações e Serviços do Fundo Municipal de Saúde.  

3.3.9.0.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

1500 1002 – Recursos não vinculados de imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

 

PUBLICAÇÃO DE CONTRATO 

EXTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 497/2022 

CONTRATO Nº 001-FMS/2023 

ASSINATURA: 07/07/2023 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARREIRAS 

CONTRATADA: VITABAHIA COMÉRCIO E IMPORTAÇAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o n. º 07.046.809/0001-01, com sede na Avenida Praia de 

Pajussara, nº 308, Quadra A7, Lote 6, Vila Atlântico, Lauro de Freitas-BA, CEP: 42.708-720. 

Valor Global: R$ 504.000,00 (quinhentos e quatro mil reais) 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES, PRÓTESES e MATERIAIS ESPECIAIS – OPME e CADEIRAS de RODAS e ADAPTAÇÕES, para atender as 

necessidades do novo Centro de Prevenção e Reabilitação do Oeste – CEPROESTE/Centro Especializado em Reabilitação – CER II, neste Município. 

Unidade: 030950 – Fundo Municipal de Saúde de Barreiras – FMSB  

Projeto/Atividade: 10.302.014.2068 – Manutenção das Ações de Assistência Ambulatorial e Hospitalar.  

Elemento da Despesa: 3.3.9.0.30.00 – Materiais de Consumo. 

                                       3.3.9.0.32.00 – Distribuição Gratuita.  

Fontes de Recurso: 500 1002 – Rec. não vinculados de Imp. Desp. com ações e serviços públicos em saúde. 

                               601 0000 – Transf. do Fundo a Fundo Rec. SUS do Gov. Federal. 

 

 



 

9 

 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 007/2023 

O Município de Barreiras – BA, através do pregoeiro, devidamente autorizado pela Portaria N° 661/2022, ADJUDICA e o Prefeito Municipal HOMOLOGA 

o Pregão Presencial - Nº 007/2023. Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para Confecção e Impressão de Materiais 

Gráficos. A Empresa FUJIGRAF INDÚSTRIA GRÁFICA LTDA, CNPJ: 10.413.100/0001-01, pelos valores: LOTE 01: R$ 1.239.494,40; LOTE 03: R$ 

1.259.500,00; LOTE 04: R$ 597.800,00; LOTE 05: R$ 99.200,00; LOTE 06: R$ 329.200,00; LOTE 07: R$ 36.500,00; LOTE 08: R$ 237.696,00; LOTE 

09: R$ 19.000,00; LOTE 10: R$ 156.600,00; LOTE 11: R$ 844.490,00; LOTE 12: R$ 77.400,00; LOTE 13: R$ 108.300,00; LOTE 14: R$ 62.800,00; LOTE 

15: R$ 347.491,00. A Empresa EMBACOM LTDA, CNPJ: 47.156.456/0001-09, com o valor para o LOTE 02: R$ 226.350,00. João Barbosa Souza 

Sobrinho - Prefeito Municipal de Barreiras, 07 de julho de 2023. 

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO PRESENCIAL – N° 009/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para 

conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial - Nº 009/2023. Objeto: Registro de Preços para Aquisição 

de Materiais Elétricos diversos. Tendo em vista alterações no termo de referência. André Avelino de Oliveira Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 07 de 

julho de 2023. 

 

 

   

 

AVISO DE SUSPENSÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO – N° 013/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barreiras/ Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 661/2022, torna público para 

conhecimento dos interessados a SUSPENSÃO da licitação na modalidade Pregão Eletrônico - Nº 013/2023. Objeto: Registro de preços para 

Contratação de empresa especializada visando a aquisição de materiais de informática, destinados a atender as demandas das Secretarias e Setores 

que compõem a Estrutura Administrativa do Município de Barreiras/BA. Tendo em vista alterações no termo de referência. André Avelino de Oliveira 

Neto – Pregoeiro. Barreiras/Ba, 07 de julho de 2023. 

 

 

   

 

 
 
 
 
 


